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رصدخانه توضیحات سخنگوی قوه قضائیه درباره دستگیری صادق زیباکلام
 اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه در بازدید از شهرک صنعتی فرودگاه یاسوج در جمع خبرنگاران در خصوص علت بازداشت صادق زیباکلام به 
خبرنگاران گفت: این اقدام مطابق قانون بود، زیرا این فرد محکومیت قبلی داشت و حکم وی نیز قطعی شده بود و نامبرده از این حکم نیز خبر داشت و در 
واقع حکم حبس به مرحله اجرا درآمد و هم اکنون یکی از سه حکم قطعی وی اجرایی شده است.

وزیر اسبق بهداشت می گوید: بهترین شاگردهایی که در این مملکت تربیت کردم 

مهاجرت کردند، وقتی از آن ها می پرسیم چرا مهاجرت می کنید پاسخ می دهند با 

شما که این همه خدمت کرده اید این برخوردها می شود پس قرار است با ما چه 

برخوردی کنند. هر فرد دانشمند و باسوادی که ما از دست می دهیم یک خسران 

عظیم است اما متاسفانه این آقایانی که این روزها آمده اند اصلًا چنین خسرانی 

را درک نمی کنند.

»بهترین شاگردانم از ایران مهاجرت کردند.« این جمله رضا ملک زاده است، وزیر 

اسبق بهداشت که مهمان کافه خبر خبرآنلاین بود، او هم سال های انقلاب فرهنگی 

را تجربه کرده و هم در سال های اخیر خودش تا مرز اخراج از دانشگاه پیش رفته، 

می گوید: »همان هایی که آدم ها را از دانشگاه اخراج می کردند حالا سرکار آمده اند.« 

به تعبیر او سیستم گزینش ها از ابتدا در جمهوری اسلامی غلط بوده و در سال هایی 

که مسئولیت داشته تلاش کرده تا افراد محروم از کار و تحصیل را به دانشگاه 

برگرداند.ملک زاده در بحران شیوع ویروس کرونا معاون وزیر بهداشت بود، اما 

خودش می گوید دل خوشی از آن روزها ندارد و فقط »تلخی«ها برایش به یاد 

مانده است، عجله برای استفاده از واکسن های تولید داخل در همه گیری کرونا 

از نقدهای او به سعید نمکی، وزیر سابق بهداشت بود، اختلاف نظری که سبب 

شد او از وزارتخانه برود، اما صحبت هایش درباره سابقه اخراج 40 نفر از استادان 

دانشگاه علوم پزشکی یک بار دیگر نام او را به سر زبان ها انداخت، معتقد است 

به خاطر همین ناملایمتی ها پزشکان از کشور مهاجرت می کنند، مهاجرتی که به تعبیر 

ملک زاده به وضعیت بحرانی رسیده است.او در پاسخ به این سوال کخ دلیل شان 

برای حذف کردن یا کنار گذاشتن شما چه بود؟ می گوید:چند دلیل دارد، یکی از 

این دلایل حسادت است. حسادت در کشور ما یک پدیده تاریخی است، افرادی 

مانند امیرکبیر به خاطر حسادت کشته شدند درحالی که بیشترین خدمت را کرده 

بودند. علت دیگر تنگ نظری است، شما اگر می خواهید مملکتی را درست کنید 

اساس یک مملکت آدم های آن به ویژه افراد با سواد و با استعداد هستند، یک آدم 

دانشمند از یک چاه نفت برای کشور اهمیت بیشتری دارد، این همه هزینه می کنند 

تا بتوانند از یک چاه نفت بهره برداری کنند اما یک استاد را نمی توانند در دانشگاه 

تحمل کنند، بنابراین دلیل سوم این است آقایان تحمل شنیدن انتقاد را ندارند، 

درحالی که افراد متعهد و دلسوز هرجا ایرادی ببینند نقد می کنند، برخی از مدیران 

دوست دارند اطرافیان شان بله قربان گو باشند، بنابراین ترکیبی از حسادت، نادانی 

و عدم انتقاد پذیری سبب این مسائل می شود.

نیست  معلوم  می گوید:  اصولگرا  سیاسی  فعال 

قالیباف بخواهد داوطلب ریاست مجلس شود یا 

خیر، با توجه به فضایی که وجود دارد شاید قالیباف 

داوطلب ریاست مجلس نشود.

»تغییرقالیباف  خبرآنلاین،  خبرگزاری  گزارش  به 

قطعی شد.« این ادعای یکی از رسانه های طیف 

تندروی مجلس آینده بود که صراحتاً خیز بلند آنها 

برای از ریاست انداختن قالیباف را نشان می دهد. 

تلاشی که چند ماهیست کلید خورده و این روزها 

اوج گرفته است.

ناصر ایمانی، فعال سیاسی اصولگرا در گفتگو با 

خبرگزاری خبرآنلاین می گوید؛ »از نظر تندروهای 

داخل مجلس ریاست قالیباف در مجلس آینده 

قطعی است و از این رو تلاش می کنند از طریق 

این تخریب ها خلبان را حاضر به رایزنی کنند و از 

او سهمیه دریافت کنند.«البته پیش از این ایمانی 

گزاره ای مطرح می کند که حتی از جانب اعتدالی ها 

او  نشده،  مطرح  قالیباف  از  دور  اصولگرایان  و 

مجلس  ریاست  برای  قالیباف  می گوید؛»شاید 

داوطلب نشود چرا که فضای سیاسی مجلس به نفع 

او نیست و این حملات به او حتی بعد از نشستن 

او بر صندلی ریاست هم ادامه خواهد داشت.«نکته 

دیگر اینکه معلوم نیست قالیباف بخواهد داوطلب 

ریاست مجلس شود یا خیر، با توجه به فضایی که 

وجود دارد شاید قالیباف داوطلب ریاست مجلس 

نشود. مورد دیگر اینکه تازه اول حملات است به 

این معنی که اگر قالیباف کاندید شود و ریاست 

مجلس را برعهده بگیرد، مستمراً این حملات ادامه 

خواهد داشت.اما چرا این جریان به قالیباف حمله 

می کنند و چه مشکل عمده ای با قالیباف دارند؟ 

کند،  تطهیر  را  قالیباف  کاملًا  نمی خواهد  کسی 

بهرحال او هم مانند مدیران دیگر نظام در این ۳۰، 

۴۰ سال نقاط ضعفی در شهرداری، نیروی انتظامی 

و حتی ۴ سال آخر ریاست مجلس داشته است. 

اما چرا به او حمله می شود؟اولًا قالیباف نماد جریان 

مقابل اصولگرایی این آقایان است که منظور شورای 

ائتلاف است. شورای ائتلاف جریانی است که در هر 

صورت با این افراد رقیب بوده، قاعدتاً باید این نماد 

را بکوبند، دومین مورد این است که قالیباف، رئیس 

مجلس مقتدر برای اینها مطلوب نیست بلکه رئیس 

مجلسی برای تندروها مطلوب است که بتوانند او 

را کنترل کنند.

لذا از طریق این حملات بتوانند از رئیس مجلس 

آینده امتیازگیری کنند. به عبارت دیگر رئیس آینده 

مجلس کماکان هراس این را خواهد داشت که 

برخی از آقایان نماینده به او حمله خواهند کرد، لذا 

به آنها امتیاز بدهد. البته بنده دلایل دیگری برای 

حمله به قالیباف را هم می دانم که ترجیح می دهم 

سکوت کنم و نگویم. البته این حملات از یکی دو 

سال پیش بوده است.

ی  وزارت امر به معروف حکومت سرپرست افغانستان با انتشار نظر رهبر سخنگو

طالبان در مورد لزوم تفاوت قائل نشدن میان زبان فارسی و پشتو، اظهار داشت: 

فرد یا افراد متخلف به دادگاه معرفی و مجازات خواهد شد.

به گزارش خبرآنلاین سخنگوی وزارت امر به معروف دولت سرپرست افغانستان 

به نقل از هبت الله آخندزاده مسئول حکومت سرپرست در شبکه اجتماعی ایکس 

نوشت: نباید میان زبان های فارسی و پشتو تفاوت قائل شد و در صورت تخلف از 

این دستور، فرد یا افراد متخلف، به دادگاه معرفی و مجازات خواهد شد.

به نقل از ایرنا این اظهارات در زمانی که رهبر طالبان روز گذشته بطور غیرمنتظره 

به کابل رفت، مهمترین و واضح ترین اعلام موضع از سوی طالبان در مورد زبان 

فارسی پس از روی کار آمدن در افغانستان محسوب می شود.

ناو  گروه سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی نیروی دریایی سپاه پس نجمین 

از ۳۹ روز ماموریت با حضور دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی 

دریایی سپاه و جمعی از فرماندهان مورد استقبال قرار گرفت.به گزارش  تسنیم 

از بندرعباس، دریادار تنگسیری در مراسم استقبال گفت: این اولین بار است که  

دلاورمردان نیروی دریایی سپاه توانستند از خط استوا  عبور  کرده و وارد نیم کره 

جنوبی  شوند. 

فرمانده نیروی دریایی سپاه رمز این موفقیت ها در نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران را  وجود وحدت و هم افزایی بین نیرو های مسلح جمهوری اسلامی ایران 

دانست  و در ادامه گفت: الحمدلله امروز نیروی دریایی ارتش و سپاه با تکیه 

بر ایمان و عزم راسخ و بهره برداری از توانمندی های دفاعی و نظامی پیشرفته 

و بازدارنده ، به کابوس دشمنان  منطقه ای و فرا منطقه ای تبدیل شده است. 

وزیر کشور گفت: استان سیستان و بلوچستان استان بزرگی است احمد وحیدی 

و شاید اداره استان به این بزرگی به تقسیمات بیشتری نیاز داشته باشد. به گزارش 

ایسنا، بخش هایی از گفت و گوی وحیدی را در ادامه می خوانید: موضوع قدیمی 

است و در دوران مختلف هم مطالبه شده است و الان در وزارت کشور در حال 

بررسی است و طرحی هم در مجلس است که اگر مجلس آن را تصویب کند، 

براساس آن عمل می کنیم. - استان سیستان و بلوچستان استان بسیار وسیعی 

است که منابع بسیار گسترده دارد و اول تا آخر استان شاید بیشتر از هزار کیلومتر 

فاصله باشد و اداره استان به این بزرگی شاید به تقسیمات بیشتر نیاز داشته باشد 

که بررسی های کارشناسی در وزارت کشور در حال انجام است و اگر به نتیجه برسیم 

مراحل بعدی آن در دولت ادامه می یابد و اگر هم مجلس طرحی را تصویب کرد، 

آن را اجرا می کنیم.

بهترین شاگردانم مهاجرت کردند؛

 همان هایی که آدم ها را از دانشگاه اخراج 
می کردند سرکار آمده اند

برای  مجلس  که  همانطور  گفت:  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو 

اظهارنظرهای سایرین احترام قائل است، آقایانی که اظهارنظر می کنند هم 

باید احترام مجلس و نمایندگان مردم را داشته باشند.

در  اسلامی  شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو  حسینی  سیدکریم 

گفت وگو با خبرنگار ایلنا در پاسخ به سوالی درخصوص انتقادات به مصوبه 

تعطیلی روزهای شنبه در مجلس از تریبون نماز جمعه و همینطور نامه یکی 

از مراجع، گفت: ببینید این مساله به عنوان موضوع عالی در مجلس مطرح 

شد مانند همه مسائل دیگری که مورد بررسی و رسیدگی قرار می گیرند و 

دارند،  این لایحه وظایف کارشناسی  به  کارشناسان و آن هایی که نسبت 

نسبت به ابعاد آن اظهارنظر می کنند از جمله کمیسیون تخصصی مربوطه 

و قطعا این بحث ها با دقت صورت می گیرد.

وی ادامه داد: اینکه در جای دیگر اظهارنظر می شود محترم است، همانطور 

که  آقایانی  است،  قائل  احترام  سایرین  اظهارنظرهای  برای  مجلس  که 

احترام  باید  هم  ها  تریبون  در  چه  روزنامه ها  در  چه  می کنند  اظهارنظر 

مجلس و نمایندگان مردم را داشته باشند؛ اینکه نقطه نظر دیگری دارند 

ادبیات و کلمات مناسب تری بیان شود نه  با  این نظرات می تواند  خب 

القاب  رسیده اند،  نگهبان  شورای  تایید  به  که  مردم  نمایندگان  به  اینکه 

ناصواب داده شود.

روال  لوایح  معمولا همه  کرد:  خاطرنشان  در مجلس  اهواز  مردم  نماینده 

یا طرحی مطرح می شود،  لایحه  یعنی یک  را می گذراند  طبیعی خودش 

موافقین و مخالفین و پیش از آن کمیسیون تخصصی نسبت به آن بررسی 

کرده و اظهارنظر می کند؛ از سوی دیگر نظر کارشناسی اخذ و همگی با دقت 

بررسی می شود و بعد از آن تصمیم گیری اتفاق می افتد، اینطور نیست که 

بدون بررسی کارشناسی چنین تصمیمی اتخاذ شود.

می خواهید  حالا  کرد:  خاطرنشان  شنبه  تعطیلی  مخالفان  به  خطاب  وی 

یا  موافقین  به  را  نسبت هایی  نباید  ولی  کنید  مخالفت  کنید،  مخالفت 

مخالفین یک تصمیم داد.حسینی افزود: متاسفانه برخی افراد فکر می کنند 

منفی.  یا  مثبت  عنوان  دارند حالا  را  افراد  به سایر  دادن  عنوان  اجازه  که 

را به  این عنوان دادن و لقب دادن  اجازه  مشخص نیست که چه کسی 

آن ها داده است.

وی در ادامه ابراز داشت: اینکه علما و مراجع تقلید ما اظهارنظر می کنند 

مورد احترام است، ما همانطور که در اعتقادات و عبادات دینی خودمان 

نظر مراجع تقلید را دنبال می کنیم در این مورد هم باید این مساله صورت 

سر  پشت  را  مصوبه  از  مرحله  یک  ما  الان  که  است  این  نکته  اما  گیرد 

در  حقوقدانان  و  فقها  که  است  نگهبان  شورای  بعدی  مرحله  گذاشتیم، 

آنجا هستند و نسبت به این مصوبه اظهارنظر می کنند، این نگرانی ها و 

دلواپسی ها بابت یک روز تعطیل و اینکه ما روز خدا را به یک کشور دشمن 

و یک قوم نسبت بدهیم، درست نیست.

این عضو کمیسیون اجتمایی تاکید کرد: باید ببینیم که شورای نگهبان که 

در آنجا فقها هم حضور دارند چه نظری به این مصوبه خواهند داشت، این 

اظهارنظرهایی که می شود باید براساس شرع و قانون باشد و خارج از این 

ها قطعا مردود است و در مورد مساله ای که مورد پذیرش دین و قانون 

است، همه باید مطیع باشند.
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ایمانی:

معلومنیستقالیبافکاندیدایریاستمجلسشود

با  رسالت  روزنامه  مدیرمسئول  پیرهادی  محسن 

عنوان اصول اخلاقی در »شنبه« و »پنج شنبه« یکسان 

برای  دولت  لایحه  تصویب  از  پس  نوشت:  است! 

اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری در 

مجلس شورای اسلامی، دو گروه با دو طیف نظری 

مختلف در این باره به اظهارنظر پرداختند؛ از مراجع 

و علما تا اساتید حوزه و دانشگاه و اصحاب رسانه. 

برخی کاملا موافق و خوشحال از این اتفاق و برخی 

به شدت مخالف و نگران از این امر. تا اینجای کار، 

از پویایی و زنده بودن جامعه و  این پدیده، نشان 

وقتی  است.  بسیار خوشحال کننده  و  دارد  نخبگان 

فعالانه  و  نیستند  خنثی  وقایع،  به  نسبت  مردم 

اظهارنظر و حتی عملیات می کنند باید سر به سجده 

گذاشت و خدا را شکر کرد و هرگاه مردم نسبت به 

این امور، با بی تفاوتی برخورد کردند باید نگران شد.

نفس آزاداندیشی، محترم است و اتفاقا باید روزبه روز 

در دامنه وسیع تری محقق شود. نباید ما تنها موافق 

آزاداندیشی  ما  باشیم؛  خود  موافقان  آزاداندیشی 

مخالفان نظر خود را هم محترم می دانیم. 

کنند؛ صدای  روشنگری  و  تبیین  باید  هر دو طیف 

بلند را باید از منطق و استدلال شنید نه کف خیابان 

و رسانه و تریبون. 

باید  پنج شنبه  یا  شنبه  تعطیلی  مثل  مسائلی  در 

و جدال  با موعظه حسنه  با حکمت،  کرد؛  مباحثه 

را  کم هزینه تر  و  پرفایده تر  راه  باید  بالاخره  احسن، 

پیدا کرد، ولی در این مسیر، حق نیت خوانی و تکفیر 

و تحقیر نداریم.

با  مواجهه  در  اسلامی  و  انسانی  رفتار  و  اخلاق 

تابع زمان و مکان نیست؛  پدیده ها و موضوعات، 

یک امر مسلم و واجبی است که در »پنج شنبه« و 

»شنبه« هر دو یکسان است.

 اگر در جامعه مسلمین، گروهی بر سر یک اختلاف 

نظری که در هر دو سر ماجرا یک فقیه عالیقدر و 

یا  یهودی  را  دیگر  گروه  دارد،  حضور  تقلید  مرجع 

خوارج بنامند، صرفا بغض و عداوت بین مسلمین 

ایجاد می شود که با فلسفه این قانون و البته اسلام 

و اخلاق در تناقض است.

 چند مرجع تقلید و عالم موافق و چند مرجع تقلید 

و عالم مخالف هستند؛ بنابراین اتهام هر طیف به 

مخالفت با دین، بی تقوایی است.

باید پذیرفت نه حکیم فرزانه ای مثل آیت الله جوادی 

آملی که شاید بزرگترین مفسر قرآن کریم در عصر 

معظم  مقام  و  امام  نگاه  در  جایگاهش  و  ماست 

رهبری ویژه است، بی دلیل بر امری موافقت می کنند 

و نه فقیه و عالم برجسته ای مانند حضرت آیت الله 

سبحانی که عمر پربرکتش را در فقه و اصول و عقاید 

حجت،  بدون  کرده اند،  صرف  شبهات  به  پاسخ  و 

مخالفت می نمایند. بحث های طلبگی و اختلاف رأی 

و نظر، هیچ ایرادی ندارد و خیلی هم به پخته شدن 

و رشد نظرات کمک می کند، اما نیت خوانی و تکفیر 

و توهین و تهمت، ناصواب است.

آورده و فایده افزایش تعطیلات باید رشد و تعالی 

و نشاط جامعه باشد و اگر این هم بخواهد محمل 

دوقطبی و اختلاف شود نقض غرض رخ می دهد.

فرهنگ و اقتصاد هر دو از مسائل اولویت دار کشور 

ماست که باید توأمان پیش برود. از سویی جسارت 

و شجاعت در تغییرات و تحول در روش های مرسوم 

جاری کشورداری از نشانه های اقتدار و حرکت رو به 

آینده است.

گفتگو و شنیدن صدای فعالان عرصه های اقتصادی، 

تأمین  و  کشور  اداری  نظام  و  گردشگری  فرهنگی، 

بخشی از مطالبات آن ها از یک حکمرانی پویا و قوی 

مبتنی با تعامل دوسویه با مردم توقع می رود.

اصول اخلاقی در »شنبه« و 

»پنج شنبه« یکسان است!

نسبت دادن روزِ خدا به یک قوم یا کشور خاص اشتباه است

صاحبانتریبوندرموردمصوبهتعطیلیشنبههااحترامنمایندگانمردمرانگهدارند

مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: حساب  های منتسب به رئیس عدلیه در این 

شبکه ها و سکوها، هیچگونه ارتباطی با شخص رئیس قوه قضائیه و قوه قضائیه 

ندارند. مادامیکه این شبکه های اجتماعی برای عموم مردم به موجب مقررات 

مسدود باشند، ریاست قوه قضائیه نیز همانند مردم در آنها هیچگونه فعالیتی 

نخواهد داشت.

از  برخی  انتساب  پی  در  کرد:  اعلام  قضائیه  قوه  رسانه  مرکز  ایلنا،  گزارش  به 

قضائیه،  قوه  رئیس  به  مسدود  اجتماعی  شبکه های  در  کاربری  حساب های 

رئیس  اژه ای  و المسلمین محسنی  اطلاع می رساند، حجت الاسلام  به  مجدداً 

دستگاه قضا، در شبکه های اجتماعی و سکوهای مجازی )پلتفرم( مسدودشده 

رئیس  به  منتسب  و حساب  های  نیست  کاربری  دارای هیچ حساب  )فیلتر( 

عدلیه در این شبکه ها و سکوها، هیچگونه ارتباطی با شخص رئیس قوه قضائیه 

و قوه قضائیه ندارند.شایان ذکر است، مادامیکه این شبکه های اجتماعی برای 

عموم مردم به موجب مقررات مسدود باشند، ریاست قوه قضائیه نیز همانند 

مردم در آن ها هیچگونه فعالیتی نخواهد داشت.

مرکز رسانه قوه قضائیه:

مادامیکه شبکه های اجتماعی برای مردم مسدود باشند، 
رئیس قوه قضائیه هیچ فعالیتی در آنها نخواهد داشت

دستور رهبر 

طالبان درباره 

زبان فارسی

بازگشت ناو شهید 

مهدوی سپاه از 

مأموریت اقیانوسی

واکنش وزیر کشور 
به تقسیم استان 

سیستان و بلوچستان


